Beschlussvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2018 - 2023

Datum: 06.12.2019 SR/BeVoSr/258/2019

Gremium	Datum	Behandlung
Stadtvertretung	16.12.2019	Ö

<u>Verfasser:</u> Weindock, Ralf <u>FB/Aktenzeichen:</u> FB 1/Az.: 006 05

Satzung über die Verleihung einer Ehrengabe der Stadt Ratzeburg

Zielsetzung:

Neufassung einer aktuellen Satzung

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung beschließt die der Originalvorlage beigefügte Neufassung der Satzung über die Verleihung einer Ehrengabe der Stadt Ratzeburg.

Bürgermeister	Verfasser

elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Colell, Maren am 06.12.2019 Koech, Gunnar, Bürgermeister am 06.12.2019

Sachverhalt:

Die Satzung der Stadt Ratzeburg über die Verleihung einer Ehrengabe regelt das Verfahren über die Verleihung dieser Ehrengabe als Auszeichnung für Verdienste um die Stadt Ratzeburg.

Gemäß § 1 der derzeit gültigen Satzung vom 29.06.1995 wird ein aus massiver Bronze gegossenen Miniaturlöwe -nach dem Vorbild des Ratzeburger Löwen auf dem Domplatz-, stehend auf einem bronzenen Sockel, verliehen. Obwohl die Verleihung des Miniaturlöwen und der Dankesurkunde nach § 7 dieser Satzung in einer Sitzung der Stadtvertretung erfolgen sollte, wurde nach zwischenzeitlicher Übereinstimmung im Juni 2011 geregelt, die Verleihung ab dem Jahr 2012 sinnvollerweise im Rahmen des Neujahrsempfanges der Stadt Ratzeburg vorzunehmen, so wie es bis dato auch praktiziert wird. Eine diesbezügliche Satzungsänderung hat der Hauptausschuss seinerzeit in der Sitzung am 03.09.2012 -im Zusammenhang mit einer Änderung der Hauptsatzung- jedoch zurückgestellt.

Gegenwärtig ist nur noch ein Exemplar des bronzenen Miniaturlöwen vorhanden und es wäre für zukünftige Verleihungen eine Nachbestellung dieser Ehrengabe erforderlich. Die letzte Nachbestellung von 10 Miniaturlöwen (rd. 4.100,00 € zuzüglich jeweiliger Gravurkosten) erfolgte im Juni 2011. Aus Kostengründen soll daher eine andere Variante als Ehrengabe geschaffen werden (Kosten ca. 200,00 €/Stück).

Das vorhandene letzte Exemplar des bronzenen Miniaturlöwen soll dem Stadtarchiv zur Archivierung zugeführt werden.

Bei Bedarf wird in der Sitzung ergänzend berichtet.

Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt: - Kosteneinsparungen -

Anlagenverzeichnis:

• Satzung über die Verleihung einer Ehrengabe der Stadt Ratzeburg (Entwurf)